

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA.

O Presidente da Câmara de Dirigentes Logistas de Elói Mendes - CDL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.481.958/0001-77, com sede na Rua João Batista Ximenes, nº 157, Centro, em Elói Mendes – MG, CEP: 37.110-000, no uso das atribuições que lhe confere Art. 21 do Estatuto Social, CONVOCA os associados efetivos, em pleno gozo de seus direitos sociais, para participar de Assembléia Geral Ordinária a ser realizada no dia 11/01/2024 (Quinta Feira), em sua Sede Social, em 1º (primeira) convocação, às 19:00 horas, com a presença de metade mais um dos associados efetivos em pleno gozo de seus direitos, ou em 2º (segunda) convocação, às 19:30 horas, com a presença de qualquer número de associados efetivos em pleno gozo de seus direitos, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

- 1) Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal da Câmara de Dirigentes Lojistas de Elói Mendes CDL (Art. 18, alínea "a" do Estatuto Social).
- 2) Outros assuntos de interesse social.

Elói Mendes, 29 de Dezembro de 2023.

PEDRO AUGUSTO COIMBRA
Presidente

Pedro Augusto Colmbra Presidente Col. Eloi Mendes